sua culpa, julgo procedente o pedido constante da inicial, e condeno
o réu VASCO JONES a pagar aos requerentes indenização a título de
danos morais, consistentes nas dores e sofrimentos por eles
padecido em razão da abrupta morte do genitor. Outrossim fixo a
indenização a que condenado o réu em R 3.800,00 (três mil e
oitocentos reais), correspondentes 10 (dez) vezes o valor do salário
mínimo atual, em favor da primeira requerente, ANTONINHA
KEILA SOARES DAS NEVES
e em 1.900,00 (mil e novecentos reais), correspondentes 05 (cinco)
vezes o valor do salário mínimo atual, para cada um dos demais

[...]

respondendo pela 7A Vara Cível. Adv - Lenon Geyson Rodrigues
Lira, Marcio Lenadro Deodato de Aquino.

ARROLAMENTO DE BENS

00110 - 001002027373-5
Requerente: F.S.R. => INTIMAÇÃO: Intimo a requerente a efetuar
o pagamento das custas no prazo de 20 (vinte) dias, no valor de R
136,00 (cento e trinta e seis reais)  conforme planilha de cálculos de
fl. 128, sob pena de inscrição em dívida ativa. ( Portaria 02/03 / Gab.
da 7A Vara Cível) Adv - Paulo Afonso de S. Andrade, Agenor Veloso
Borges.

00111 - 001003064512-0
Requerente: Vitoria do Perpetuo Socorro da Rocha Cabral

[...]

tocante a natureza da (espécie) da substância temos na figura nº
01(fls.63) do Laudo Pericial, o cromatograma de íons totais com
pico de “Maconha”, por outro lado, no tocante a quantidade da
substância, o Laudo de Exame Pericial de fls. 19/20, atesta a
quantidade de 1.123g(um mil cento e vinte e três gramas) da
substância entorpecente”.10. Sem custas (ar. 118, III, do Regimento
Interno do TJ/RR). 11. Intime-se o Ministério Público. 12. Intime-
se o réu (pessoalmente), bem como o seu Defensor Público. Boa
Vista/RR, 11 de janeiro de 2008. Dr.Jarbas Lacerda de Miranda -

[...]

Direito Adv - Angela Di Manso.

00011 - 001007153317-7
Autor: José Horácio do Nascimento
Réu: Luciana da Silva Costa => FINAL DE SENTENÇA: (...) Isto
posto, JULGO PROCEDENTE o pedido para condenar a requerida
a indenizar o autor com a importância de R 4.703,00 (quatro mil,
setecentos e três reais), devidamente corrigida desde o ajuizamento
da presente ação e, por via de conseqüência, JULGO
IMPROCEDENTE o pedido contraposto formulado pela requerida.
Em razão da procedência do pedido autoral, declaro resolvido o
mérito, nos termos do artigo 269, I, do CPC.

[...]

Zedequias de Oliveira Junior

ESCRIVÃO(Ã) :
Walter Menezes

AÇÃO DE COBRANÇA

00015 - 001006136199-3
Autor: Francisca Viera Cabral
Réu: Companhia Lider Dpvat Sul America Cia Nacional de Seguros
=> SENTENÇA: Posto isso e considerando que o pedido da inicial é
limitado a R14.000,00 (quatorze mil reais), julgo PROCEDENTE a
demanda, para condenar a empresa ré, SUL AMÉRICA CIA
NACIONAL DE SEGUROS, a pagar à autora, FRANCISCA
VIEIRA CABRAL, a quantia de R14.000,00 a título de seguro
obrigatório - DPVAT, devidamente corrigida desde a época em que o